平　成　22　年　第　１　回
飯塚市議会（定例会）会議録索引

	●平成２２年２月２２日（第１号）
 議事日程　…………………………………　1

 会期の決定　………………………………　3

 行政報告　…………………………………　3

 総務委員長報告　…………………………　5

 　（採決）　………………………………　7

 厚生委員長報告　…………………………　7

 　（採決）　………………………………　8

 市民文教委員長報告　……………………　8

 　（採決）　……………………………… 10

 経済建設委員長報告……………………… 11

 　（採決）　……………………………… 11

 公共施設等のあり方に関する調査特別委

 員長報告　………………………………… 12

 　（採決）　……………………………… 16

 平成２１年度関係議案の提案理由説明、

 質疑、委員会付託

 　議案第1号～議案第31号　………………17

 出席者及び欠席者　……………………… 30

	●平成２２年３月１日（第２号）
 議事日程　………………………………… 34

 総務委員長報告　………………………… 35

 　（採決）　……………………………… 37

 厚生委員長報告　………………………… 38

 　（採決）　……………………………… 39

 市民文教委員長報告　…………………… 39

 　（採決）　……………………………… 41

 経済建設委員長報告……………………… 42

 　（採決）　……………………………… 43

 平成２２年度関係議案の提案理由説明

 　議案第32号～議案第51号……………… 44

 出席者及び欠席者………………………… 48

	●平成２２年３月５日（第３号）
 議事日程　………………………………… 52

 一般質問

 　１９番　兼　本　鉄　夫

 　（１）市立病院の運営について……… 52

 　（２）市有施設における自販機の設置

 　　　　について………………………… 62

 　１８番　柴　田　加代子

 　（１）男女共同参画社会の状況につい

 　　　　て………………………………… 65

 　（２）健康の森施設の活用について… 69

 　（３）国民読書年にあたっての取組み

 　　　について…………………………… 73

 　２３番　道　祖　　　満

 　（１）まちづくりに関して…………… 76

 　１１番　八　児　雄　二

 　（１）子どもの体力向上を目指した小

 　　　　中学校の取組みについて……… 87

 　（２）物品回収に関わる悪質事業者に

 　　　　対する規制強化について……… 92

 出席者及び欠席者　……………………… 97

	●平成２２年３月８日（第４号）
 議事日程　…………………………………101

 一般質問

 　２９番　梶　原　健　一

 　（１）地域防災計画について…………101

 　（２）障がい者福祉計画について……109

 　　５番　佐　藤　清　和

 　（１）ダイヤ機械跡地の売却について

 　　　　……………………………………114

 　（２）ご当地グルメについて…………124

 ４番　楡　井　莞　爾

 　（１）少人数学級、小規模校の大切さ

 　　　　について…………………………130

 　（２）自校、直営の学校給食について

 　　　　……………………………………136

 （３）就学援助のさらなる取組みにつ

 　　　　いて………………………………140

 　　３番　川　上　直　喜

 　（１）緊急雇用対策の改善と充実につ

 　　　　いて………………………………143

 　（２）住宅リフォーム助成制度につい

 　　　て……………………………………148

 （３）工業団地と企業誘致について……152

 出席者及び欠席者　………………………158

	●平成２２年３月９日（第５号）
 議事日程　…………………………………162

 一般質問

 　３０番　安　藤　茂　友

 　（１）防災システムの構築について…162

 　１６番　江　口　　　徹

 　（１）教育行政について………………172

 １２番　田　中　裕　二

 （１）介護保険について…………………185

 （２）観光行政について…………………198

 出席者及び欠席者　………………………202

	●平成２２年３月１１日（第６号）
 議事日程　…………………………………205

 コスモスコモンにおける職員の死亡事故

 について　…………………………………207

 一般質問

 　１７番　人　見　隆　文

 　（１）合併特例債について……………207

 　（２）子ども手当について……………211

 　（３）コミュニティバスの運行見直し

 　　　　について…………………………211

 　（４）今後の地域活性化策について…213

 　１３番　上　野　伸　五

 　（１）齊藤市政の総括について………219

 　（２）市政運営と議会との関係につい

 　　　て……………………………………227

 議案に対する質疑、委員会付託

 　議案第32号～議案第51号………………229

 出席者及び欠席者　………………………264

	●平成２２年３月２３日（第７号）

 議事日程　…………………………………269

 総務委員長報告　…………………………271

 　（採決）　………………………………272

 厚生委員長報告　…………………………273

 　（採決）　………………………………275

 市民文教委員長報告　……………………276

 　（採決）　………………………………277

 経済建設委員長報告　……………………277

 　（採決）　………………………………280

 平成２２年度一般会計予算特別委員長報

 告　…………………………………………281

 　（採決）　………………………………286

 人事議案の提案理由説明、質疑、討論、

 採決

 　議案第52号………………………………286

 議員提出議案の提案理由説明、質疑、討

 論、採決

 　議員提出議案第1号　………………… 287

 　議員提出議案第2号　………………… 287

 　議員提出議案第3号　………………… 287

 　議員提出議案第4号　………………… 288

 　議員提出議案第5号　………………… 288

 　議員提出議案第6号　………………… 288

 　議員提出議案第7号　………………… 288

 　議員提出議案第8号　………………… 288

 　議員提出議案第9号　………………… 288

 　議員提出議案第10号　…………………289

 　議会選出各種委員等の選出……………290

 　報告事項の説明、質疑

 　報告第1号　…………………………… 290

 　報告第2号　…………………………… 290

 　報告第3号　…………………………… 291

 　報告第4号　…………………………… 291

 　報告第5号　…………………………… 292

 署名議員の指名……………………………293

 出席者及び欠席者…………………………294

PAGE